
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: AUREO APARECIDO BELIGOLLI SALDANHA 
 
CPF: 067.739.686-40 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:54:22 do dia 30/09/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: VVQF300925145422 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.737.279/0001-87 DUNS®: 919788925
Razão Social: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS

MEDICOS-HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: NOEM MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 21/09/2026
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 28/12/2025 Automática
FGTS 16/10/2025 Automática
Trabalhista Validade: 16/11/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 01/12/2025
Receita Municipal Validade: 14/01/2026

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2026Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 30/09/2025 11:49 de
CPF: 015.XXX.XXX-90      Nome: NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.737.279/0001-87 DUNS®: 919788925
Razão Social: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS

MEDICOS-HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: NOEM MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 30/09/2025 15:00 de
CPF: 015.XXX.XXX-90      Nome: NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.737.279/0001-87 DUNS®: 919788925
Razão Social: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS

MEDICOS-HOSPITALARES LTDA
Nome Fantasia: NOEM MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200009 - MINISTERIO PUBLICO DO DF E TERRITORIOS
Data Aplicação: 19/04/2021
Número do Processo: 08191068761202022 Número do Contrato: ARP 033/2020 – B
Descrição/Justificativa: O MPDFT, DE ACORDO COM O PARECER Nº 152/2021–

ALICON/CONJUR/SG, APLICOU À EMPRESA NOEM MEDICAL
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES
LTDA A PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA, EM DECORRÊNCIA DO
DESCUMPRIMENTO DO ITEM “I” DA CLÁUSULA TERCEIRA DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N.º 033/2020 – B, NOS TERMOS DO DISPOSTO
NA CLÁUSULA NONA, PARÁGRAFO SEGUNDO, INCISO I DA REFERIDA
ATA, COM AMPARO NO ARTIGO 87, INCISO I, DA LEI Nº. 8.666/93.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200127 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PI
Data Aplicação: 01/06/2021
Número do Processo: 08668.000116/2021
Descrição/Justificativa: Em decorrência da inobservância de obrigações decorrentes da Ata de Registo

nº 07/2020.

Ocorrência 2:

Emitido em: 30/09/2025 15:00 de
CPF: 015.XXX.XXX-90      Nome: NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ
Data Aplicação: 13/06/2022
Número do Processo: 25382.000262/2271
Descrição/Justificativa: Advertência aplicada, tendo em vista o descumprimento do prazo de entrega do

material objeto da Nota de Empenho 2022NE000105, do Instituto Aggeu
Magalhães - IAM da Fiocruz.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 927507 - SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTICA E CIDADANIA
Data Aplicação: 24/02/2021
Número do Processo: 40000036034202017 Número do Contrato: 2020NE00554
Descrição/Justificativa: Não cumprimento da garantia de 13 (treze) termômetros (entregues com

defeito)

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 14/09/2023 Valor da Multa: R$ 342,00
Número do Processo: 23075015982202361 Número do Contrato: ATA 432/2022  PE 114/22
Descrição/Justificativa: Processo: 23075.015982/2023-61. PROCESSO DE APURAÇÃO DE

RESPONSABILIDADE. Universidade Federal do Paraná – UFPR. Resumo: O
presente processo trata da aplicação de penalidade à empresa NOEM
MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-
HOSPITALARES LTDA, CNPJ da Sancionada: 32.737.279/0001-87,
considerando as disposições do artigo 7º da Lei nº 10.520/02 item 21.1.3.,
alínea “b” e 21.1.3.1. do Edital de Pregão Eletrônico nº 114/2022. Motivo:
Entregou em atraso itens empenhados. Sanção: multa no valor de R$ 342,00
(trezentos e quarenta e dois reais). Assina: Marco Antonio Ribas Cavalieri  –
Pró-Reitor de Administração - UFPR"

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIáRIO
Data Aplicação: 04/04/2022 Valor da Multa: R$ 6.985,80
Número do Processo: Portaria 160/2021 Número do Contrato: SRP nº 24/2021/2º B Fv
Descrição/Justificativa: Por comportar-se de modo inidôneo, com a prática de atos que prejudicaram o

bom andamento do certame - Pregão Eletrônico SRP nº 24/2021/2º B Fv.

Ocorrência 6:

Emitido em: 30/09/2025 15:00 de
CPF: 015.XXX.XXX-90      Nome: NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70012 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/02/2023 Prazo Final: 16/03/2023

Número do Processo: 0024868-98.2020 Número do Contrato: Edital PE 24/2020-TRE/SE
Descrição/Justificativa: Impedimento de licitar e contratar com a União face à não entrega da amostra

exigida em Edital (PE 24/20) no prazo fixado para atendimento da providência.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 925998 - AGENCIA DE MODERNIZACAO DA GEST. DE PROCESSOS
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 17/02/2025 Prazo Final: 17/08/2025
Número do Processo: 4105.766/2023 Número do Contrato: PE 11468/2022
Descrição/Justificativa: Decido pela aplicação da penalidade de MULTA DE R$ 6.396,55 (seis mil,

trezentos e noventa e seis reais e cinquenta e cinco centavos) E
IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA DIRETA, AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO ESTADO DE
ALAGOAS POR 06 (SEIS) MESES À NOEM MEDICAL IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, nos
termos do art. 5º, II e art. 11, II, ambos do Decreto Estadual nº 68.119/2019.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/07/2023 Prazo Final: 26/11/2023
Número do Processo: 67540.013501/2023 Número do Contrato: Pregão nº 039/EEAR/2022
Descrição/Justificativa: Descumprido obrigações assumidas na cláusula 8 do mencionado Termo de

Referência, em especial a subcláusula 8.1 (atentando contra os itens 8.1.1 e
8.1.4), atinente ao Pregão nº 039/EEAR/2022.

Ocorrência 9:

Emitido em: 30/09/2025 15:00 de
CPF: 015.XXX.XXX-90      Nome: NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. II
UASG Sancionadora: 92501 - ESP-HOSPITAL DAS CLINICAS DE BOTUCATU

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 12/05/2025
Data Aplicação: 12/05/2025 Valor da Multa: R$ 121,50
Número do Processo: 14300001659202570 Número do Contrato: 09876/2024
Descrição/Justificativa: ATRASO DE 08 DIAS NA ENTREGA DA NOTA DE EMPENHO 09876/2024.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155902 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 01/12/2023
Data Aplicação: 01/12/2023
Número do Processo: 23759018192202348 Número do Contrato: 005/2022
Descrição/Justificativa: Deixou de entregar parcialmente o insumo no prazo estipulado na ata de

registro de preços.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/06/2023
Data Aplicação: 30/06/2023
Número do Processo: 23760008594202303 Número do Contrato: ARP 550/2022 PE133/2022
Descrição/Justificativa: Conforme decisão da Gerência Administrativa deste Hospital das Clínicas,

proferida nos autos do Processo 23760.008594/2023-03 (cópia anexa), decidiu-se
pela aplicação da penalidade de Advertência, prevista no item 15.2.1.1. do
Termo de Referência, Anexo do Edital do PE 133/2022 e no artigo 83, inciso I,
da lei 13.303/16, pelo descumprimento do prazo de entrega dos produtos
adquiridos por meio da Ata de Registro de Preços nº 550/2022 (Processo nº
23760.009610/2022-96).

Ocorrência 12:

Emitido em: 30/09/2025 15:00 de
CPF: 015.XXX.XXX-90      Nome: NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155908 - HOSPITAL UNIV. DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 19/07/2023
Data Aplicação: 19/07/2023
Número do Processo: 23764005549202359 Número do Contrato: 365/2022
Descrição/Justificativa: Oriunda da Instauração de procedimento administrativo de apuração de

irregularidades e aplicação de sanções, a sanção de MULTA MORATÓRIA de
R$ 6,28 (seis reais e vinte e oito centavos), nos termos do subitem 17.2.2.1. do
Termo de Referência do Pregão Eletrônico nº 046/2022.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155914 - EBSERH - FILIAL HOSP UNIV ALCIDES CARNEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/05/2022
Data Aplicação: 25/05/2022
Número do Processo: 23769002958202272 Número do Contrato: PE 65/2021-2022NE000261
Descrição/Justificativa: Por descumprimento do item 7.2.1. do Termo de Referência do Edital do PE

65/2021, considerando os transtornos e prejuízos ocasionados, a Gerência
Administrativa desta unidade hospitalar, através do Documento (21732225),
determina a inclusão no SICAF, de Notificação de Advertência da referida
empresa, em conformidade com o previsto no art. 83, inciso I, da Lei nº
13.303/2016 e Item 16.1.1., do Termo de Referência do processo licitatório (PE
nº 65/2021)

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155914 - EBSERH - FILIAL HOSP UNIV ALCIDES CARNEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/05/2022
Data Aplicação: 25/05/2022
Número do Processo: 23769002958202272 Número do Contrato: PE 65/2021-2022NE000261
Descrição/Justificativa: Por descumprimento do item 7.2.1. do Termo de Referência do Edital do PE

65/2021, considerando os transtornos e prejuízos ocasionados, a Gerência
Administrativa desta unidade hospitalar, através do Documento (21732225),
determina junto ao SICAF a punição da referida empresa, em conformidade
com o previsto no art. 83, inciso II, da Lei nº 13.303/2016 e Item 16.1.2.2., do
Termo de Referência do processo
licitatório (PE nº 65/2021)

Ocorrência 15:

Emitido em: 30/09/2025 15:00 de
CPF: 015.XXX.XXX-90      Nome: NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155913 - EBSERH - H U PROF POLYDORO ERNANI DE S THIAGO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 14/05/2024
Data Aplicação: 14/05/2024
Número do Processo: 23820004066202315 Número do Contrato: 0062/2022
Descrição/Justificativa: Trata-se de processo administrativo instaurado para apuração de

responsabilidade e aplicação de penalidade em desfavor da Empresa NOEM
MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n. 32.737.279/0001-87, em relação à possível infringência do
Item 08 (LUVA ANTIDERRAPANTE Nº 8,0 DE LÁTEX NATURAL [código:
16420]), anexo ao edital da Licitação Pregão n. 0062/2022, conforme processo
administrativo Licitatório n. 23820.000392/2022-72.

Ocorrência 16:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
UASG Sancionadora: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/12/2024
Data Aplicação: 30/12/2024
Número do Processo: 25385.531/2024-31 Número do Contrato: 2024 NE 100
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada em decorrência do descumprimento do prazo de entrega da

Nota de Empenho 2024NE000100 do INCQS/FIOCRUZ.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. III
UASG Sancionadora: 160106 - 2 BATALHAO FERROVIáRIO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado Impeditiva: Sim
Prazo Inicial: 01/11/2024 Prazo Final: 10/01/2025
Data Aplicação: 01/11/2024
Número do Processo: 65308011522202411
Descrição/Justificativa: Empresa não realizou a entrega do material previsto no processo licitatório,

dentro do prazo estabelecido, conforme NE 2024NE369, motivo este que
ensejou o presente processo administrativo, culminando com a penalidade ora
imposta.

Ocorrência 18:

Emitido em: 30/09/2025 15:00 de
CPF: 015.XXX.XXX-90      Nome: NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 23075.015982/2023-61 / PREGÃO  Nº 114/2022 e  ATA Nº 432/2022
Data Inicial: 14/09/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 30/09/2025 15:00 de
CPF: 015.XXX.XXX-90      Nome: NYCOLLE OLIVEIRA SOUZA SANTOS
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/09/2025 às 14:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 067.739.686-40.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68DC.1795.7864.5421 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/09/2025 as 14:47:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68DC.1795.7864.5421&cpfCnpj=06773968640


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/09/2025 às 14:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 32.737.279/0001-87.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68DC.1602.6E9D.9018 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/09/2025 as 14:40:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68DC.1602.6E9D.9018&cpfCnpj=32737279000187


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (30/09/2025 às 15:23) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 037.167.811-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

68DC.2005.47CC.4581 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 30/09/2025 as 15:23:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=68DC.2005.47CC.4581&cpfCnpj=03716781100


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA 
 
CPF/CNPJ: 32.737.279/0001-87 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:51:09 do dia 30/09/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: BAR9300925145109 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FELIPE JAIME DE PINA 
 
CPF/CNPJ: 037.167.811-00 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:24:18 do dia 30/09/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: QNXZ300925152418 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: AUREO APARECIDO BELIGOLLI SALDANHA 
 
CPF/CNPJ: 067.739.686-40 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:53:33 do dia 30/09/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: CYMA300925145333 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FELIPE JAIME DE PINA 
 
CPF: 037.167.811-00 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 15:23:59 do dia 30/09/2025, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5 
 
Código de controle da certidão: KAL9300925152359 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:5


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: AUREO APARECIDO BELIGOLLI SALDANHA

CPF/CNPJ: 067.739.686-40

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:55:29 do dia 30/09/2025 , com validade até o dia 30/10/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: FWl9aAG3fglYAs4DAZci

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-
HOSPITALARES LTDA

CPF/CNPJ: 32.737.279/0001-87

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 14:49:51 do dia 30/09/2025 , com validade até o dia 30/10/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: vpZ35X1yqEMLDAp6nk2k

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


Certidão Negativa Correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM)

Consultado: FELIPE JAIME DE PINA

CPF/CNPJ: 037.167.811-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM, 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de penalidades vigentes ou de 
procedimentos acusatórios em andamento, relativos ao CPF/CNPJ consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram quaisquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 15:20:46 do dia 30/09/2025 , com validade até o dia 30/10/2025.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: pxrwlJoXTuYqTuS5XEaG

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

